

**Lucrari de reparatie a
strazilor" Eroilor, Columna si
Soarelui" din s. Borogani r-l
Leova**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Lucrari de reparatie a strazilor" Eroilor, Columna si Soarelui" din s. Borogani r-l
Leova**

Valoarea de deviz 777 071,67 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sector de drum Soarelui L=615m, b=5m, H=15cm				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (taierea covatei)	100 m3	4,6125	1 624,488 0,000	7 492,950 0,000
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	30,7500	8 667,698 284,840	266 531,722 8 758,842
3	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	6,8879	1 669,486 0,000	11 499,250 0,000
4	TsI50A	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	868,2800	14,500 0,000	12 590,060 0,000
5	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	6,1500	526,712 99,175	3 239,277 609,927
		Total Sector de drum Soarelui L=615m, b=5m, H=15cm Inclusiv salariu				301 353,259 9 368,769
		2. Sector de drum Eroilor L=424m, b=3.2m, H=15cm				
6	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder	100 m3	2,0352	1 624,484	3 306,150

1	2	3	4	5	6	7
		de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (taierea covatei)			0,000	0,000
7	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	13,5680	8 667,693 284,841	117 603,254 3 864,719
8	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	3,0392	1 669,502 0,000	5 073,950 0,000
9	TsI50A	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	353,3100	14,500 0,000	5 123,140 0,000
10	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	8,4800	526,678 99,178	4 466,229 841,029
		Total Sector de drum Eroilor L=424m, b=3.2m, H=15cm Inclusiv salariu				135 572,723 4 705,748
		3. Sector de drum Columna L=290m, b=3.2m, H=15cm				
11	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (taierea covatei)	100 m3	1,3920	1 624,461 0,000	2 261,250 0,000
12	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	9,2800	8 667,712 284,839	80 436,368 2 643,307
13	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	2,0787	1 669,433 0,000	3 470,250 0,000
14	TsI50A	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	241,5400	14,500 0,000	3 502,330 0,000
15	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	5,8000	526,675 99,175	3 054,716 575,216

1	2	3	4	5	6	7
		Total Sector de drum Columna L=290m, b=3.2m, H=15cm Inclusiv salariu				92 724,914 3 218,523
		Total	lei			529 650,90
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %			3 890,94
		Total	100,00 +			533 541,84
		Cheltuieli de regie	14,50 %			77 363,57
		Total	100,00 +			610 905,41
		Beneficiu de deviz	6,00 %			36 654,32
		Total	100,00 +			647 559,73
		TVA	20,00 %			129 511,94
		Total deviz: Inclusiv salariu				777 071,67 <hr/> 17 293,05

Intocmit

SRL Vicoliv Grup

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Borogani

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a
strazilor "Eroilor, Columna si
Soarelui" din s. Borogani r-l Leova**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

**Lucrari de reparatie a strazilor "Eroilor, Columna si Soarelui" din s. Borogani r-l
Leova**

Valoarea de deviz 777 071,67 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	35,140	57,66	2 026,172
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	264,774	57,66	15 266,868
Total manopera						17 293,05

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	53,598	250,00	13 399,500
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	53,598	320,00	17 151,360
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1 013,002	320,00	324 160,640
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	80,397	320,00	25 727,040
5.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	160,794	19,68	3 164,426
Total materiale de construcții						383 602,96

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	50,684	450,00	22 807,800
2.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	145,250	250,00	36 312,500
3.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	60,030	250,00	15 007,500
4.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	57,267	350,00	20 043,450
5.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	13,829	450,00	6 223,050
6.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	5,682	125,00	710,250
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	73,157	290,00	21 215,530
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	22,189	290,00	6 434,810
Total utilaje de construcții						128 754,89

Total	lei	529 650,90
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	3 890,94
Total	100,00 +	533 541,84
Cheltuieli de regie	14,50 %	77 363,57
Total	100,00 +	610 905,41
Beneficiu de deviz	6,00 %	36 654,32
Total	100,00 +	647 559,73
TVA	20,00 %	129 511,94

Total deviz:

777 071,67

7

Intocmit

SRL Vicoliv Grup

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Borogani

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a strazilor "Eroilor, Investitor Primaria Borogani
Columna si Soarelui" din s. Borogani r-l Leova**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sector de drum Soarelui L=615m, b=5m, H=15cm				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (taierea covatei)	100 m3			1 624,488 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	450,00	1 624,488
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			8 667,698 284,840
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,840
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	320,00	6 048,000
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	320,00	480,000
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	320,00	320,000
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	250,00	250,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	19,68	59,040
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,907
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	450,00	116,107
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	250,00	280,000
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	250,00	677,496
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	290,00	120,055
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	125,00	13,252
3	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 669,486 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	350,00	1 669,486
4	TsI50A	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			14,500 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	290,00	14,500
5	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			526,712 99,175
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	57,66	99,175
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	450,00	427,537
		2. Sector de drum Eroilor L=424m, b=3.2m, H=15cm				
6	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (taierea covatei)	100 m3			1 624,484 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	450,00	1 624,484
7	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			8 667,693 284,841
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,841
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	320,00	6 047,995
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	320,00	480,000
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	320,00	320,000
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	250,00	250,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	19,68	59,040
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,905
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	450,00	116,115
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	250,00	279,997
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	250,00	677,495
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	290,00	120,057

1	2	3	4	5	6	7
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	125,00	13,248
8	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 669,502 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	350,00	1 669,502
9	TsI50A	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			14,500 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	290,00	14,500
10	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			526,678 99,178
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	57,66	99,178
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	450,00	427,500
		3. Sector de drum Columna L=290m, b=3.2m, H=15cm				
11	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (taierea covatei)	100 m3			1 624,461 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	450,00	1 624,461
12	DII134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			8 667,712 284,839
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,839
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	320,00	6 048,000
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	320,00	480,000
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	320,00	320,000
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	250,00	250,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	19,68	59,040
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,912
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	450,00	116,088
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	250,00	280,011
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	250,00	677,505
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	290,00	120,063
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	125,00	13,254
13	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 669,433 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	350,00	1 669,433
14	TsI50A	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			14,500 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	290,00	14,500
15	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			526,675 99,175
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	57,66	99,175
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	450,00	427,500

APROBAT:

Intocmit
SRL Vicoliv Grup

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria Borogani

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.